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غیـــر محرمانـــه
  عکس:مجتبی محمدیمرگ ماهیان تالاب انزلی

   منبع:  توسو بورکوویچواکسن

اینفوگرافیک کاریکاتور
۲۰۷ صندوقدار بهتر است یا معمولی؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

یادداشـــت

اعتیاد گســتره و تنوع زیــادی دارد و یک 
ناهنجاری و معضل اجتماعی در تمام کشورهای 
جهان است. اعتیاد به مواد مخدر بلای خانمان 
سوزی است که جامعه  بشری را در برگرفته و 
باعث به انحراف کشیدن جوانان، زنان و مردان 
می شــود و زندگی آن ها را به ســوی تباهی و 
نیستی می کشــاند. از آنجا که تنوع و گستره  
مواد مخدر زیاد اســت، وقتی آدم ها دچار این 
مُعضل می شوند به سادگی نمی توانند خود را 
رها کنند و با سرعت به سوی نیستی و تباهی 
می روند و نه تنها زندگی خودشان، بلکه زندگی 
اطرافیان شان هم تحت تأثیر قرار می گیرد. نوع 
ســنتی مواد مخدر، افراد را به سمت خماری 
و خمودی و رکود می کشــاند. ولی مواد مخدر 
صنعتی که چند دهه ای اســت وارد بازار سیاه 
شده مثل: شیشــه، کراک و… فرد معتاد را به 
فعالیت بیش از اندازه جســمی و روحی وادار 
می کند، درواقع یک نوع محرک ذهنی و مغزی 
است، که ترشح هورمون های مغز را به شدت بالا 
برده و در دراز مدت باعث تخریب ســلول های 
مغزی می شــود. ولی واقعا علــت این که چرا 
آدم ها به ســمت مواد مخدر می روند چیست؟ 
و آن هایی که به ســمت اعتیاد روی آورده اند 
چه باید بکنند؟ سختی و مشکلات در زندگی 
بشــر وجود دارد. همیشه سیل و زلزله آمده و 
خشکسالی و ســرما و گرما بوده ولی نوع بشر 
در مواجه با این مُعضلات و مشــکلات دنبال 
راهکار و راه چاره برای برون رفت  گشته است. 

حال اگر قرار باشــد ویــروس اعتیاد به جامعه  
بشری بیفتد و انسان ها را به خود گرفتار کند، 
برای پیشــگیری باید بدانیم که داستان از چه 
قرار اســت؟ چه انسان هایی و به چه دلایلی به 
می گویند  پژوهشگران  می روند؟  اعتیاد  سمت 
چند دســته از افراد به ســمت اعتیاد کشیده 
می شوند؛ یک دســته آدم هایی که به شدت از 
سوی خانواده طرد شده اند، تخریب شخصیت 
شده اند، تحقیر شده اند، سرزنش شده اند. یعنی 
در خانواده تأیید، تحسین و تشویق های لازم و 
درخور یک انسان را دریافت نمی کنند. ازاین رو 
جذب کسانی می شوند که این تأیید و تشویق 
را بــه آن ها عرضه کننــد، و معمولاً هم چون 
جوان و نوجوان و کم تجربه هستند به سادگی 
در حلقه  یاران و دوســتانی جذب می شوند که 
امکان دارد ســیگاری آغشته به مواد مخدر به 
آن هــا تعارف کنند و همدیگر را هم تشــویق 
و حمایت می کنند و چــون از همدیگر تأیید 
می گیرند کم کم گرفتار شــده و وقتی به خود 
می آیند که غرق اعتیاد شــده اند. دسته  دیگر 
کســانی هســتند که به دنبال کسب هیجان 
بیشــترند. یعنی آن  قدر هیجان در زندگی شان 
دیده انــد و کارهای مختلــف را تجربه کرده و 
لمــس کرده اند که حال در پــی تجاربی تازه 
و نــو می گردند و تصور می کننــد مواد مخدر 
می توانــد نیازهای تازه شــان را ارضا کند ولی 
کم کم در گذر زمان متوجه می شوند که به دیو 
اعتیاد گرفتار شــده و به اسارت آن درآمده اند 
و زندگی شان به سمت تباهی کشیده می شود. 
گروه دیگری هم هستند که متأسفانه اعضای 
خانواده شان معتاد هستند و این افراد ناخواسته 
به ســمت اعتیاد کشیده می شوند. مثلًا شوهر 
معتــاد همســرش را هــم وادار می کنــد که 

همپایش شــود. یا وقتی پــدر و مادری معتاد 
باشند، اغلب فرزندان شان هم در آن دام گرفتار 
می شوند و از والدین خود الگوبرداری می کنند. 
یعنی ناخواســته بدون اینکه تصمیمی گرفته 
باشــند وارد این چرخه شــده و به دام اعتیاد 
می افتند. چه باید کرد؟ اول از همه با پایبندی 
به اصــول اخلاقی می توانیم جلوی بســیاری 
از ایــن  انحراف ها را بگیریــم، یعنی با تقویت 
ایمان مذهبی. پژوهشــگران نشــان داده اند؛ 
کســانی که ایمان مذهبی محکمی دارند کمتر 
دچار مُعضلات اجتماعــی و انحرافات اخلاقی 
می شــوند. دومین موضوع اســتفاده از ورزش 
حرفه ای است. یعنی در دایره ی ورزش بسیاری 
از مُعضلات اجتماعی ورود پیدا نمی کند. یک 
ورزشــکار حرفه ای ســپری حفاظتی دارد که 
اجازه نمی دهد به ســمت مواد مخدر، و برخی 
دیگر از معضلات اجتماعی، کشــیده شــود. 
درنتیجه ایمان مذهبی و ورزش هردو می توانند 
ســپر حفاظتی برای هر فردی ایجاد کنند که 
او را در برابر بســیاری از مُعضــلات از جمله 
اعتیاد، که تهدیــدش می کند، حفاظت نماید. 
اطرافیان اعم از پدر و مــادر و خواهر و برادر، 
همســر و فرزندان می توانند نقش ســازنده ای 
داشته باشند. حمایت   و مراقبت  فضایی امنیت 
روانــی فرد معتاد را تامیــن می نماید. اگر این 
امنیت روانی برای فرد معتاد تامین شــود، او 
حاضر اســت که خود را از دام این مُعضلی که 
دچارش شده، رهایی دهد. مولفه  دیگری که به 
فرد معتاد کمک زیادی می کند حمایت معنوی 
یک مربی دانا و فهیم است که می تواند: استاد، 
مربی ورزش، و شــخصی باشد که انسان از او 
پیام های درست اخلاقی و… بیاموزد تا او را از 

راه خطا باز دارد، یا اگر رفته بازگردد.

تباهی اعتیاد
ذره بین

آرمان ملی: تهیه کننده »طنزستان« 
از ویژگی های ایــن برنامه که به تازگی 
روی آنتن شــبکه نســیم رفته اســت 
سخن گفت. محمد تاجیک، تهیه کننده 
مجموعه »طنزستان« که از شبکه نسیم 
پخش می شود درباره این برنامه به مهر 
بیان کرد: »طنزســتان« مجموعه ای از 
طنزهای آیتم محور اســت که بستری 
را فراهم کردیم تــا طنزهای مردمی و 
اســتانی هم در آن وجود داشته باشد و 
این نبوده اســت که صرفاً خودمان طنز 
بســازیم. وی اضافه کرد: طنزپردازانی 
از سراســر کشــور می توانند طنزها و 
ایده هایشان را برای ما بفرستند و ما این 
آثار را با نام خودشــان پخش می کنیم. 
از طرفی هم ایــن آیتم ها روی تلوبیون 
گذاشته می شود و هر چه بیشتر بازدید 
بخورد بــه آن هــا جوایزی هــم اعطا 
می کنیم. ایــن تهیه کننده تصریح کرد: 
»طنزستان« در فصل اول تأکیدی روی 
بازیگران چهره و مشهور نداشت و سعی 
کردیم از بازیگران نمایشــی مستعد و 
بازیگران  از  بگیریــم.  بهره  ناشــناخته 
تئاتر دعوت به همــکاری و آوردیم  از 

آنها تست گرفتیم. به نظرم بازیگری که 
سال ها بازی کرده است و مردم هم آنها 
را در طنزهای مختلــف دیده اند اتفاق 
جدیــدی نبود و خواســتیم چهره های 
جدیدی را معرفــی کنیم. به نظرم این 
چهره ها هم به تدریــج محبوبیت پیدا 
می کنند. وی اضافــه کرد: تیم کار هم 
تیم جوان و خوشفکری است و هر چه 
جلوتر برویم کیفیت کار بهتر می شود. 
به نظرم حتی پروژه هایی مثل خندوانه 
یک یا دو فصل طول کشید تا بهتر شود 
و مورد توجه قرار بگیرد. تاجیک درباره 
کیفیت این مجموعــه تصریح کرد: ما 
آنچه که می ســازیم  نیســتیم  مدعی 
بهترین اســت مردم هم کارهای خوبی 
می ســازند و فضای مجازی الان چنین 
بستری را نشان می دهد اما می خواهیم 
به همین استعدادها سمت و سو دهیم 
و برای همین مردم هــم اگر بخواهند 
می توانند در این قاب همکاری داشــته 
باشند. مجموعه »طنزستان« در فصل 
اول در ۹۰ قســمت ساخته می شود که 
تاکنــون ۱۰ قســمت از آن روی آنتن 

شبکه نسیم رفته است. 

برنامه طنزی که مردم هم در آن مشارکت دارند
 »طنزستان« در شبکه نسیم

گرمای هوا، رشد گیاه مهاجم آزولا و سنبل آبی در سطح وسیعی در تالاب 
انزلی موجب کاهش عمق و میزان اکسیژن آب این تالاب شده است. از این 
اتفاق به عنوان دلیل اصلی مرگ و میر ماهیان کپور، سوف و آمور در این 

تالاب یاد می شود. 

شهادت ۲ مرزبان هنگ مرزی 
فرمانده مرزبانی اســتان کردســتان گفت: در 
درگیری مرزبانان با یک گروهک تروریستی در دو 
نقطــه مرزی بانه و پاوه 2 نیــروی مرزبانی بانه به 
شــهادت رسیدند.  عارف سپهری، فرمانده مرزبانی 
استان کردســتان با اشــاره به درگیری مسلحانه 
مرزبانــان بــا گروهک های تروریســتی و معاندان 
نظــام در بانــه، اظهار کرد: در ایــن عملیات ها دو 
نفر از دلاور مردان مجاهد مرزبانی این شهرســتان 
به شهادت رســیدند. وی خاطرنشــان کرد: شب 
گذشته مرزبانان غیور در راستای حراست از کیان 
ایران اسلامی حین پایش نوار مرزی با افراد مسلح 
تروریســت که قصد داشــتند از دو نقطه مرزی در 
هنگ های پاوه و بانه وارد کشــور شوند مواجه، که 
با آتش ســنگین و مقابله مقتدرانه مرزبانان مانع از 
نفوذ تروریست ها به داخل کشــور شدند. فرمانده 
مرزبانی استان کردســتان با بیان اینکه در این دو 
عملیات،  یک گروهک تروریستی منهدم و مقادیر 
قابل توجهی ســلاح و مهمات کشف شد، گفت: در 
این عملیات ها ســتواندوم مهدی محمدی نسب و 

استواردوم علی فاضلی شاد  به شهادت رسیدند. 

پوتین با چه خودرویی به تهران آمد؟
خــودرو رئیس جمهور روســیه معمولاً توســط 
موتورســیکلت های Ural یــا BMW اســکورت 
می شــود. این خــودرو زرهی هفت تــن وزن دارد 
و می توانــد در برابر بمب و تســلیحات شــیمیایی 
مقاومت کند. خودرو ویژه فعلی ریاســت جمهوری 
روســیه - ولادیمیر پوتین-  یــک لیموزین آروس 
کورتژ Aurus Senat است که جایگزین مرسدس 
بنز Guard Pullman 6۰۰ S شــده اســت. این 
خودرو به بسیاری از اقدامات نجات دهنده، تهاجمی 
و دفاعــی مجهز اســت و مطابق با اســتاندارد های 
سرویس حفاظتی فدرال روسیه ساخته شده است. 
 NAMI در روسیه توسط شرکت Aurus Senat
به عنوان بخشــی از پروژه Kortezh ساخته شده 
اســت. این خودرو اولین بــار در چهارمین تحلیف 
ولادیمیر پوتین در ســال 2۰۱۸ به طور عمومی در 

معرض نمایش گذاشته شد. 

قطع نخاع مامور پلیس در آستارا
علی اصغر شــادکام، مامور پلیس در آســتارا 
هنــگام انجام وظیفه، از ســوی ســارقان خودرو 
زیرگرفته و دچار ضایعه قطع نخاعی شد. سرهنگ 
افراســیاب زاهدنیا فرمانده انتظامی آستارا گفت: 
علی اصغر شــادکام، مامور پلیس اهل رشــت که 
در ایست و بازرســی عنبران آستارا انجام وظیفه 
می کرد، به 2 سرنشین یک خودروی سواری پژو 
۴۰۵ مشکوک شد، دســتور توقف داد که راننده 
بدون توجه به دستور ایســت، پس از زیرگرفتن 
این مامور وظیفه شناس، به سرعت از محل حادثه 

متواری شد. 

هجوم هواداران به صفحه یک بازیکن
ســرخ ها که هنــوز موفــق به جــذب مهاجم 
نشده اند خواســتار حضور کریم انصاری فرد در تیم 
خود هستند. پرســپولیس همچنان به دنبال تقویت 
خــود در فاز تهاجمــی و جذب مهاجم اســت و با 
وجود اینکه گفته می شــد حداقل یــک و حداکثر 
دو مهاجم خارجی به این تیم ملحق می شــوند اما 
همچنان خبری نشده و شواهد نشان می دهد حضور 
کاسیانوی برزیلی هم در این تیم منتفی شده است. 
بســیاری از هواداران پرسپولیس با هجوم به صفحه 
کریم در اینستاگرام خواهان حضور دوباره اش در این 
تیم شــدند، با این حال انصاری فرد که جدایی اش از 
آاک قطعی شــده به خاطر همسر یونانی اش ترجیح 
می دهد در یونان دنبال تیم جدید باشد و بازگشتش 
به لیگ ایران تنها در حالتی اتفاق می افتد که تیمی 
در لیگ یونان خواهانش نباشــد. می گویند تراکتور 
هم یکی از تیم های داخلی اســت که به او پیشنهاد 

داده است. 

ماندگاری هوای گرم 
بر اســاس اعلام اداره کل هواشناســی استان 
تهران، تــا روز جمعه)۳۱ تیرماه(، آســمان صاف 
تــا کمی ابــری، در بعضی از ســاعات همــراه با 
وزش باد گاهی وزش باد نســبتا شدید با احتمال 
گردوخاک پیش بینی می شــود.  از اواخر وقت روز 
جمعه)۳۱تیرماه( تا یکشــنبه)2 مردادماه( آسمان 
در نیمه شمالی، نیمه ابری تا ابری و در اکثر نواحی 
اســتان وزش بــاد شــدید، در نیمه جنوبی وزش 
باد خیلی شــدید و گردوخاک مورد انتظار است.  
مانــدگاری هوای گرم تا اوایــل هفته آینده پیش 

بینی می شود. 

واریز معوقه فروردین ماه بازنشستگان 
پرداخت مابه التفاوت افزایش حقوق فروردین 
مــاه بازنشســتگان و مســتمری بگیران تامین 
اجتماعــی از 2۰ خردادماه آغاز شــده و تا ۳۱ 
خرداد برای همه بازنشســتگان واریز می شــود. 
طبق اعلام میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی پیرامون زمان پرداخت معوقات 
بازنشســتگان؛ معوقه فروردین مــاه و افزایش 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با حقوق ماه 
جاری در حال پرداخت است و معوقه اردیبهشت 
ماه نیز با حقوق ماه آینده )مرداد( تسویه خواهد 

شد.

افشین طباطبایی
نویسنده و پژوهشگر


